Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 26.05.2017 г.

   № 267-п
г.Усть-Кут

	Об определении случаев  осуществления  банковского  сопровождения муниципальных контрактов

В соответствии  со  ст.ст. 15, 54 Федерального  закона  от  06.10.2003   № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», со ст. 35  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с Постановлением Правительства РФ от 20.09.2014 N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов", руководствуясь  ст.48  Устава  Усть-Кутского  муниципального  образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Определить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Усть-Кутского муниципального образования (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2.  Отменить постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2014 № 1565-п «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения муниципальных контрактов».
3. Настоящее постановление  обнародовать  путём  размещения  на  официальном  сайте  Администрации  Усть-Кутского муниципального  образования  в  сети  «Интернет» и опубликовать в районной общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  мэра  Усть-Кутского  муниципального  образования  по  экономическим  вопросам  Ф.И. Даникёрову.
И.о. мэра  Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                   М.А. Барс
Приложение №1

к  постановлению

 Администрации  Усть-Кутского

муниципального  образования

от 26.05.2017 года

 № 267-п
СЛУЧАИ

осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения  муниципальных нужд  Усть-Кутского  муниципального  образования

Банковское сопровождение контракта осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 (далее – Правила), в следующих случаях:
1. В отношении банковского сопровождения, заключающегося в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если контрактом в соответствии с частью 16 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предусматривается закупка товара или работы (в том числе при необходимости проектирование, конструирование объекта, который должен быть создан в результате выполнения работы), последующее обслуживание, ремонт и при необходимости эксплуатация и (или) утилизация поставленного товара или созданного в результате выполнения работы объекта (контракт жизненного цикла) и (или) начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком) превышает 200 млн. рублей.
2. В отношении банковского сопровождения, предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком, превышает 5 млрд. рублей.
Заместитель

Мэра Усть-Кутского

муниципального образования
по экономическим вопросам                                                                        Ф.И. Даникёрова